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تهدید امنیت هوانوردی، گذشت پذیر  نیست
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه راهکار پایان شرارت های آمریکا در 
منطقه، اخراج آن ها از منطقه است، گفت: تهدید امنیت هوانوردی 
و تعرض به هواپیمای مســافربری، نقض فاحش حقوق بین الملل 
است و به هیچ وجه گذشت پذیر نیست. حجت الاسلام سیدابراهیم 
رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه تاکید کرد: دادستانی کل 
و معاونت بین الملل قوه قضائیه شکایات سرنشینان این هواپیما را 
مجدانه پیگیری کنند. او در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: 
هیچ اخلالی در نظام تولید و توزیع و نظام ارزی و ریالی کشــور را 
برنمی تابیم و برخورد می کنیم، اما رسیدگی به پرونده های متعدد 
تخلفات ارزی واردکنندگان، ارز های صادراتی، ارز های مداخله ای 
یا دلالان کف خیابان، چاره مشکلات بازار ارز نیست. وی اظهار کرد: 
برخورد های پلیســی و قضایی ضروری است، اما سامان دهی بازار 
ارز نیازمند مدیریت توسط دولت اســت و دولت باید با جدیت به 

مدیریت بازار ارز و کنترل قیمت ها اقدام کند.
 میزان

نامه جنجالی احمدی نژاد به ولیعهد عربستان
چند هفته پیش بود که خبری در بعضی رســانه ها منتشر شد که 
محمود احمدی نژاد به محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، 
نامه  نوشته است. اکنون متن نامه محمود احمدی نژاد به بن سلمان، 
در فضای مجازی منتشر شده است و دست به دست می شود؛ نامه ای 
که با عبارت عالی جناب آغاز شده است. او در این نامه از بن سلمان 
خواسته است تا درصورت موافقت ولیعهد عربستان و عالی جناب 
سیدعبدالمالک بدرالدین، رهبر جنبش انصارا... یمن، با تشکیل 
هیئتی از شخصیت های آزادی خواه، عدالت طلب و موجه جهانی و 
از طریق گفت وگو با طرفین درگیر، به حل مناقشه و برقراری صلح 

و دوستی یاری کند.
خبرآنلاین

تهدید قضات پرونده فساد پتروشیمی
دوازدهمین جلســه دادگاه رســیدگی به اتهام مدیرعامل سابق 
شرکت بازرگانی پتروشــیمی  و ١۴متهم دیگر به ریاست قاضی 
مسعودی مقام برگزار شــد. این پرونده ۱۵ متهم دارد که ۵ متهم 
آنها به نام های مرجان شیخ الاســلامی، محمدحسن شیرعلی، 
مهدی شــریفی نیک نفس، سیدامین قریشــی سربستانی وعلی  
اشرف ریاحی متواری هستند، البته متهم ریاحی وارد ایران شده 
و در داخل کشور است اما متواری شده و در دادگاه حاضر نیست.  
در ابتدای جلسه، رئیس دادگاه در تذکری اظهار کرد: به متهمان 
به ویژه مرجان شیخ الاسلامی  و علی اشرف ریاحی تذکر می دهم که 
از این اقدامات تهدیدآمیز نسبت به قضات محکمه و مزاحمت های 
تلفنی به شعبه که از خارج از کشور و داخل کشور انجام می گیرد، 
خودداری کنند. وی ادامه داد: همه باید در دادگاه حاضر شــده، 
دفاع کنند. این افراد جزو متهمان اقتصادی هستند و به جای این 
اقدامات، ســعی کنند اموال به تاراج رفته بیت المال را برگردانند. 
وی خطاب به متهمــان گفت: باید بگوییم که ما بــه اندازه کافی 
مســتند داریم و این مســتنداتی که می خواهید ارسال کنید، به 
وکلایتان بدهید تا آن ها دفاع کننــد و به صورت غیرمتعارف وارد 
این موضوعات نشــوید. ما تمام مراتب را به تمام مراجع امنیتی و 
انتظامی  و همچنین مسئولان قوه قضائیه منعکس کردیم که این 
افراد پا را فراتر از حدشان گذاشتند و متاسفانه به دنبال اقداماتی 

هستند که تاثیری در پرونده نخواهد گذاشت.
میزان

تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را بعید می دانیم
سخن گوی وزارت امورخارجه گفت: رسیدن به هدف آمریکا را برای 
تمدید تحریم تســلیحاتی ایران، قدری بعید می دانیم و احتمال 
نمی دهیم کشورها تن به خواسته قلدرمآبانه آمریکا بدهند. ایران 
تلاش های خود را انجــام خواهد داد تا به حــق قانونی و طبیعی 
خود دست یابد. سیدعباس موسوی درخصوص جعبه های سیاه 
هواپیمای اوکراینی اظهار کرد: فرانسه فناوری خوانش را در اختیار 
دارد و این کار با حضور کشــورهای ذی نفع صورت می گیرد. فکر 
نمی کنم فرانسه دست به کار خلاف بزند و اطلاعات خوانده شده را 

از طرق غیررسمی  منتشر کند.
تسنیم

حکم برائت از اتهام اختلاس برای حمید بقایی
وکیل حمید بقایی گفت: پس از اعاده دادرســی در دیوان محاسبات و 
موافقت آقای عبداللهی، حاکم شرع دیوان محاسبات، دستور رسیدگی 
مجدد صادر شد و اخیرا در رسیدگی مجدد به استناد بدیهیات قانونی، رای 
برائت برای ایشان صادر و موکل من از اتهامات واهی اختلاس سکه ها و 
کارت های هدیه تبرئه شد. مهران عبد ا...پور اظهار کرد: این پرونده را دولت 
آقای روحانی علیه آقای بقایی مطرح کرده بود و دیوان محاسبات زمان 
آقای علی لاریجانی هم برخلاف قانون، حکم محکومیت علیه آقای بقایی 

صادر کرده بود.
دولت بهار

بلاتکلیفی کمیسیون حقوقی مجلس
نماینده مردم رباط کریم و بهارستان با انتقاد از اینکه مدت ها از آغاز به 
کار مجلس یازدهم گذشته اما هنوز تکلیف کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس مشخص نشده است، از کم توجهی هیئت رئیسه مجلس به این 
امر انتقاد کرد. حسن نوروزی گفت: کمیسیونی که می تواند قوانین 
کارگشا مصوب کند، کمیسیون حقوقی و قضایی است ولی متاسفانه 

هیئت رئیسه مجلس به این موضوع، کم توجهی می کند.
ایسنا

پیگیری عملکرد دولت به معنای کارشکنی نیست
یک تحلیلگر اصول گرا اظهار کرد: پیگیری عملکرد دولت درقالب 
سوال به هیچ وجه به معنای کارشکنی نیست. ناصر ایمانی درباره 
این موضوع گفت: درخواســت رســیدگی به تخلفات دولت، نظر 
یکی از نمایندگان بوده است و باور دارم که چنین خواسته ای نظر 
اکثریت و حتی اقلیت مجلس نیست اما در کنار این گزاره، فراموش 
نکنیم که سوال از رئیس جمهور هیچ منعی ندارد. به فرض که حتی 
اکثریت نمایندگان هم خواستار ســوال از رئیس جمهور باشند، 
هیچ اتفاق عجیبی رخ نخواهد داد. در آن صورت رئیس جمهور به 
مجلس می رود و بخشی از نمایندگان از پاسخ های او قانع می شوند 

و برخی هم نمی شوند.
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شورای اسلامی، طرح تحقیق  و تفحص از گ

شهرداری تهران درباره واگذاری املاک و 
پروژه  ها به اشخاص حقیقی و حقوقی در 
دســتورکار مجلــس قــرار گرفــت اما 
نمایندگان به آن رأی ندادند. رأی ندادن 
مجلس دهم با حواشی مختلفی همراه بود 
که تاکنون ادامه داشــته و بر تعاملات و معادلات 
مجلس یازدهم نیز سایه افکنده است. در همین 
زمینه، چندی پیش، مصطفی میرســلیم، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده تهران 
در مجلس یازدهم، در مصاحبه با خبرگزاری برنا، 
اتهامــات گذشــته دربــاره پرداخــت رشــوه 
۶۵میلیاردی به رئیس کمیسیون  عمران مجلس 
دهم برای لغو تحقیق و تفحص از شهرداری دوره 
محمدباقر قالیباف را تکرار کــرد و گفت: «همه 
مدارک را به دســتگاه قضایی ارجــاع داده ام و 
پیگیری  هــا از جانب آن ها انجام می شــود. اصل 
موضوع به تحقیق و تفحص زمان حضور قالیباف 
در شهرداری برمی گردد. وقتی تحقیق و تفحص 
در مجلس دهم رأی نمی آورد، شــهردار وقت از  
اینکه چنین موضوعی رأی نیاورده اســت، تشکر 
می کند. موضــوع تحقیق و تفحص، مســئله ای 
نیست که از انجام شــدنش، ناراحتی یا از انجام 
نشــدنش خوشــحالی صورت گیرد. باید طبق 
بررسی مشخص شود که چه خدمات شایسته ای 
صورت گرفته اســت. اســنادی که دارم، نشان 
می دهد رایزنی هایی پشــت پرده صورت گرفته 
اســت تا  این تحقیق و تفحص، انجام نشود و رد 

شود». 
در همین باره از یک ســو غلامحسین اسماعیلی، 
سخن گوی قوه قضائیه، در نشستی خبری گفت: 

«دستور رســیدگی به  این ادعا صادر شده است 
و سازمان بازرســی کل کشــور درحال بررسی 
اســت. البته  این موضوع جدید است اما در پایان 
رسیدگی، نتایج به سمع ونظر عزیزان می رسد و 
افراد اگر از جرمی  مطلع می شــوند، بهتر است به 
جای رســانه ای کردن آن به قوه قضائیه مراجعه 

کنند». 
و ازسوی دیگر محمدرضا رضایی کوچی، نماینده 
جهرم و رئیس کمیســیون عمران مجلس دهم و 
یازدهم، گفت: «آقای میرســلیم ادعا کردند در 
جریان تحقیق و تفحص از شــهرداری تهران که 
در مجلس گذشــته در جریان بود، کمیســیون 
عمران رشوه گرفته است، از  این رو بنده به  عنوان 
رئیس کمیســیون عمــران بازهم نامــه  ای زدم 
به هیئت نظــارت بر رفتار نماینــدگان که آقای 
میرسلیم باید مســتندات خود را درخصوص  این 
اتهام ارائه کند. من شخصاً گرفتن هرگونه رشوه 
ازســوی کمیســیون عمران را رد می کنم ولی 
مایلم که آقای میرسلیم برای روشن  شدن افکار 
عمومی، سندهای خود را به هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان ارائه کند؛ چون نمی شود حرفی را زد 
و جوی را در کشــور  ایجاد کرد، اما مستنداتی را 
رونکرد. رفتار آقای میرسلیم اصلاً اخلاقی نیست؛ 
چون وقتی موضوع اثبات نشــده است، چرا آن را 
رســانه ای می کند؟ پس  اینجا نقش قوه قضائیه 
چیست؟ من مایلم  ایشــان هر مدرکی علیه هر 
فردی دارد، ارائه کند و اگر هزار تومان هم رشوه 

گرفته شده اســت، با صدای بلند به اطلاع همه 
برسانند».

در همین بحبوحه، میرسلیم از ریاست کمیسیون 
اصل۹۰ مجلس انصــراف داد. او دربــاره دلیل 
انصراف خود گفت: «من با طرز کار هیئت رئیسه 
مشــکل دارم که به آن ها تذکــر دادم. به  خاطر 
گله  مندی از هیئت رئیســه، از نامزدی ریاســت 
کمیسیون اصل۹۰ انصراف دادم». وی همچنین 
پیش تر درخصوص جایگاه هیئت رئیســه گفته 
بود: «هر کســی نامزد عضویت در هیئت رئیسه 
می شود، باید وجدانا بررســی کند انتخاب او چه 
هزینه ای بر حیثیــت نظام تحمیــل می کند». 
تعارض و اختلافات میرســلیم و قالیباف، تنها به 
زمان حضور آنان در مجلس یازدهم بازنمی گردد. 
اما اتهامات واردشــده از جانب میرسلیم در  این 
مدت، از جانــب یاران قالیباف بی پاســخ نمانده 
است. در همین باره محمدسعید احدیان، دستیار 
سیاسی محمدباقر قالیباف، در حساب توئیتری 
خود نوشــت: «معنی ندارد چون کسی را جدی 
نمی گیرند، برای دیده شدن یک روز با بی بی سی 
مصاحبه کند و روزی دیگر تهمت بزند. مسئولان 
قضایی درحال پیگیری تهمت های ناروای آقای 
میرســلیم به رئیس و برخی دیگر از نمایندگان 
مجلس هستند. منتظر اعلام نتیجه فوری دستگاه 
قضایی هســتیم». در  این شــرایط پرسش های 
مختلفی مطرح می شــود؛ اختلاف میان آقایان 
میرسلیم و قالیباف را باید اختلاف در یک پرونده 
مشخص یا اختلاف میان دو شخص تلقی کنیم یا 
اختلاف میان دو خرده گفتمان اصول گرایی سنتی 
و محافظه کار و نواصول گرایان بــا اصول گرایان 
نوظهور در گفتمان اصول گرایی؟ تعارض درگرفته 
میان آقایان میرســلیم و قالیباف تا چه میزان بر 
وزن کشی درونی مجلس، میان جریانات مختلف 
اصول گرایی و خارج از مجلس، بر کلیت گفتمان 

اصول گرایی تأثیر می گذارد؟

تـرندهای
جهـــــــــان در

ساعت۲۴
گذشته

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــانفجار در انبار مهمات ارتش عراق ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
درپی انفجــاری مهیــب در پایگاه 
نظامــی «الصقر» واقــع در جنوب 
عــراق، وزیر کشــور عراق دســتور 
تشــکیل یک کمیته بررسی را صادر 
کرد. به گزارش «رویتــرز»، پلیس 
و ارتش عراق از ایــن پایگاه نظامی 
برای انبار کردن مهمات اســتفاده 
می کردنــد. در ســاعات اولیه این 
انفجار، اداره اطلاع رســانی امنیتی عراق، علت حادثه را افزایش دمای هوا 
دانست. اما برخی اعضای پارلمان و نیروهای حشدالشعبی، این حادثه را به 

انفجارهای قبلی در این کشور مرتبط دانستند.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــکنسولگری های چین در آمریکا بسته خواهد شد ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
 پــس از تعطیلی کنســولگری چین 
در هیوســتون، تــد کروز، ســناتور 
جمهوری خــواه آمریکایی، از احتمال 
بسته  شدن دیگر کنسولگری های چین 
خبر داد. به گزارش «هیل»، کروز اعلام 
کرد: دولت چین مرکــز دیپلماتیک 
هیوستون را به پایگاه جاسوسی خود 
تبدیل کرده بود. وی معتقد است که 
بیماری همه گیر کرونا، چشم جهان را به خطرهای بالقوه چین باز کرده است. 
مقامات چینی بسته  شدن کنسولگری هیوستون به دستور ترامپ را اقدامی 

بی سابقه در شدت  بخشیدن به تنش ها خواندند.

بوریس جانسون، بایدن را به ترامپ ترجیح می دهد
عاطفه همایونی

دولت بریتانیا امیدوار است ترامپ در 
انتخابات پیروز نشود و بایدن جای 
او را بگیرد، این درحالی  اســت که 
نخست وزیر بوریس جانسون به طور 
علنی یکی از متحدان نزدیک بین المللی دولت 
ترامپ به حساب می آید. به گزارش «بیزنس 
اینســایدر»، دولت جانســون با پیش بینی 
پیروزی احتمالی بایــدن در انتخابات نوامبر 
ایالات متحده، به طور غیرمستقیم در تلاش 
اســت از ترامپ فاصله بگیرد. یکی از وزرای 

دولت جانســون به خبرنگار «ساندی تایمز» 
گفته اســت: «اگر ترامپ در انتخابات پیروز 
نشود، همه چیز بســیار ساده تر خواهد بود.» 
او اضافه کرده اســت:  «عده  زیادی در دولت 
بریتانیا در خفا با این نظر موافق هســتند.» 
یکی دیگــر از دیپلمات های ارشــد بریتانیا 
اوایل این ماه به «بیزنس اینســایدر» گفت: 
«درصورت پیروزی بایدن، چیزهای زیادی 
تغییر خواهد کرد. فســاد غیرقانونی خانواده 
ترامپ و جنبه های خودشــیفتگی رفتار او، 
همه با یــک رئیس جمهور متفــاوت از بین 
خواهد رفت.» نکته جالب توجه این اســت 
که جانسون و بایدن متحدان بالقوه نیستند. 
رقیب دموکرات ترامپ، با پروژه «برگزیت» 

جانسون مخالف بود و طبق گزارش ها، پیش 
از این جانسون را بسیار شبیه به ترامپ خوانده 
بود. روابط بین دولت های جانسون و ترامپ 

در ماه های اخیر پــس از تلاش موفق ترامپ 
برای وادار کردن دولت جانسون به قطع روابط 
خود با شــرکت چینی «هــواوی»، پیچیده 

شده است. جانسون در ابتدا از لغو توافق نامه 
بریتانیا با هواوی، برای کمک به توسعه شبکه 
۵جی بریتانیا، خودداری کــرد. اما درنهایت 
به دنبال اعِمال تحریم های آمریکا علیه این 
شرکت، جانسون مجبور شد همکاری خود 
را با «هــواوی» قطع کند، بــا این حال، این 
اختلاف نظر درمورد «هواوی»، تمایل دولت 
جانسون را برای انجام توافق تجاری جدید با 
ترامپ کاهش داد. یکی از مقامات محافظه کار 
بریتانیا می گوید: بایدن احتمالا ایالات متحده 
را به توافق «شراکت جامع و پیشروی ترنس-
پاسیفیک» بازمی گرداند و دیگر به یک توافق 
تجاری دوجانبه میان بریتانیا و ایالات متحده، 

نیازی نخواهد بود.
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اصولگرایان سنتی علیه نواصولگرایان؟
نگاهی به چرایی تعارضات مصطفی میرسلیم و محمدباقر قالیباف در سال های اخیر

من مکلفم 
از قانون دفاع کنم
واکنش رئیس مجلس در  آيين تودیع و معارفه رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
 به حاشیه های ایجاد شده به  انتصاب بذرپاش

پس از انتخاب مهرداد بذرپاش و علی 
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کامیار به عنوان رئیس کل و دادستان 
دیوان محاسبات کشور در مجلس 
یازدهم، موجــی از انتقــاد به این 
انتخاب ها، بیشتر با محوریت بذرپاش 
از جانب برخی چهره های اصول گرا و 
اصلاح طلب، آغاز شــد. در روزهای 
اخیر، برخی کاربران در فضای مجازی و عمدتا 
توئیتر، کوشیدند تا با گشودن سوابق پرونده 
تحصیلی و کاری مهرداد بذرپاش، انتقادهای 
خود را به نحوه انتخاب او به صورت مستدل 
بیان کنند. ازسوی دیگر حامیان بذرپاش نیز 
تلاش کردند با ارائه برخی اسناد و مدارک، به 
انتقادات پاسخ دهند اما این پاسخ ها، به جای 
شفافیت بیشتر، بر ابهامات افزود. دیروز نیز 
احمد توکلی که از منتقدان جدی بذرپاس 
است، در توئیتی از جلسه با قالیباف و حاجی 
بابایی با موضوع روند انتخاب بذرپاش خبر داد 
و نوشــت:« دیروز با رئیس مجلس، رئیس 

کمیسیون برنامه و بودجه، دو نماینده دیگر و 
مدیرعامل دیده بان، اســتدلال هایمان در 
اعتراض به انتخاب رئیس دیوان محاسبات را 
شرح دادیم. گفتند فرآیند آن انتخاب قانونی 
بوده، شما هم اعتراضتان را قانونی پیگیری 
کنید». در نهایت  روز گذشته، مراسم تکریم و 
معرفی رئیس کل و دادستان قدیم و جدید 
دیوان محاسبات کشور برگزار شد و محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی، و 
مهــرداد بذرپــاش، رئیس جدیــد دیوان 
محاسبات کشور، نیز در خلال سخنان خود، 
به انتقادات روزهای گذشته اشاره هایی کردند 

که در ادامه به مرور آن هامی پردازیم.
قالیباف نیز منتقدان رئیــس جدید دیوان 
محاسبات را بی جواب نگذاشت  و خطاب به 
بذرپاش گفت: «هرچه بود، گذشت. از امروز 
عمل شماست که در پیشگاه خدا، نمایندگان 
و مردم قضاوت می شود. ثابت کنید که فرزند 
گام دوم هستید و این خواســته یکایک ما 

در مجلس شورای اسلامی از شماست. من 
مکلف هستم از قانون، دفاع و مو به مو آن را 
اجرا کنم. فرایند انتخاب رئیس و دادستان 
دیوان محاسبات براساس قانون پیش رفت. 
تعداد نامزدها در این دوره بیشتر بود و رقابت 
جدی مومنانه  ای شــکل گرفت. من موظف 
هستم انتخاب مجلس شــورای اسلامی را 

پاس بدارم و از آن حمایت کنم». 
در ادامه این جلســه، بذرپاش نیز  با اشاره به 
جنجالی که درباره ســوابق اجرایی او به راه 
افتاده است، گفت: «مجموعه ای از حرف ها 
زده شد. بعضی دلسوز بودند و برخی احتمالا 
نگران شــدند. من از همه آن ها گذشتم و به 
خون پدر شهیدم قسم یاد می کنم و با خدای 
خود عهــد می بندم که ایســتاده ام و ذره ای 

از حقوق مردم و بیت المــال کوتاه نمی آیم و 
اجازه نمی دهم به کسی به اسم عدالت خواهی 
ظلم شود. با ما کار سیاسی کردند، ولی من در 
اینجا کار سیاسی نخواهم کرد. نظارت دقیق و 
سختگیرانه بر مبنای قانون را پیش می گیرم، 
زیرا پای بیت المال درمیان اســت و شوخی 
ندارم و پاســداری از بیت المال هم مأموریت 
اصلی دیوان اســت که باید در سخت ترین 
شرایط آن را رعایت کنیم». سکان دار جدید 
دیوان محاسبات در ادامه، درباره نحوه تعامل 
دیوان محاســبات با دولت گفت: «تا دولت 
بودجه ریزی عملیاتی را آغاز نکند، دیوان هم 
نمی  تواند حسابرسی عملکرد را به نحو احسن 
انجام دهد. البته با میانبرهایی در کوتاه ترین 
زمان ممکن، این کار را خواهیم کرد. دیوان 

محاسبات کار نکردن ها را هم باید محاسبه 
کند؛ این یعنی حسابرسی عملکرد و  نفع بردن 
ناشی از تصمیم نگرفتن  را محاسبه خواهیم 
کرد. این احتکار قدرت به اندازه احتکار کالا 
باید مورد توجه و حسابرسی قرار گیرد». در 
پایان عادل آذر، رئیس سابق دیوان محاسبات، 
گفت که این دیوان در دوره گذشته ۴میلیارد 
و ۱۶۷میلیون دلار را به بیت المال بازگردانده 
اســت. وی افزود: آنچه برخــی درخصوص 
حسابرسی بی خاصیت دیوان گفتند، قدری 
بی انصافی بود. من را هرقدر می خواهید نقد 
کنید اما دیوان کارهای گران سنگی انجام داده 
است. نگویید وجود یا نبودش فرقی نمی کند. 
مثل این  اســت که بگوییم وجود یا نبود قوه 

قضائیه فرقی نمی کند.

تضعیف هریک از قوای ســه گانه کشور 
ازســوی افراد(ولو رئیس یا عضو یکی از 
قوا) عملی ناصواب اســت و هرچه مقام 
تضعیف کننده ســمتش بالاتر باشــد، 
جبرانش ســخت تر اســت. اخیرا آقای 
میرسلیم، نماینده محترم تهران، صراحتا 
رئیس محترم مجلــس را متهم کرده که 
در زمان تصدی شــهرداری تهران، برای 
منتفی شدن تحقیق و تفحص از  این دســتگاه، مبلغی به یک عضو 
کمیسیون عمران مجلس پرداخته است.  این سخن درستی است که 
آقای میرسلیم به عنوان یک سیاستمدار کارکشته حزبی و متدین، 
نباید پیش از آنکه چنین اتهامی  اثبات شود، آن را رسانه ای می کرد، 
اما اکنون که آب روی زمین ریخته اســت و قابل برگرداندن نیست، 
باید برای بازگشت اعتماد عمومی  تدبیر کرد. در حال حاضر متاسفانه 
فضای پرابهامی  ایجاد شده است که تداوم آن نه به صلاح مجلس و 
رئیس آن و نه به سود آقای میرسلیم است و نیز فشار سیاسی رسانه ای 
علیه آقای میرسلیم ازســوی برخی نزدیکان رئیس محترم مجلس، 
نه تنهــا ابهام زدایی نمی کند کــه چنین تداعی می شــود که قصد 
ســرپوش گذاردن بر آن را دارند.  اینکه گفته شده است شکایتی از 
آقای میرسلیم به قوه قضائیه ارجاع شده است، بازهم مشکلی را حل 
نمی کند و چه بسا بر آن بیفزاید. فرض کنیم آقای میرسلیم به جرم 
نشر اکاذیب محکوم شود، با چنین رایی پرونده مختومه می شود اما 
آیا آنچه در افکار عمومی  رسوب کرده است، از بین می رود؟ یکی از 
راه حل های موضوع، حضور آقای میرسلیم و عضو کمیسیون عمران 
مجلس در یک جلسه و بیان شــفاف ادعای طرف اول و توضیحات 
طرف مقابل است. ممکن است گفته شود  این توضیحات در دادگاه 
هم می تواند ارائه شــود، اما موضوعی که چنین وزن ســنگینی در 
فضای سیاسی کشور پدید آورده اســت، تنها درصورتی حل شدنی 
است که کاملا شــفاف بیان شــود. فرض اولیه  این است که چنین 
اتهامی  بلاوجه است و دفاعیات افرادی که مورد اتهام قرار گرفته اند، 
می تواند نقطه پایان بر همه چیز باشــد. از مجلســی که شــعارش 
شفافیت است، جز  این انتظار نمی رود. طبیعی است آقای میرسلیم 
توجه دارد که اظهاراتش در روزهای اخیر، تنها در حوزه رسانه های 
داخلی باقی نمانده و ضدانقلاب در فضای مجازی، بیشــترین بهره 
را از آن برده اســت. برای بازگرداندن حیثیت قوه مقننه، او وظیفه 
اصلی را برعهده دارد؛ هرچند که می تواند همچنان از منتقدان آقای 

قالیباف باشد.
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